[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     14.08.2014 года № 531
О проведении «Месячника гражданской
защиты» на территории муниципального района

Камышлинский Самарской области
В целях совершенствования системы подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций в соответствии с Планом основных мероприятий Самарской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год, во исполнении Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 04.09.2014 года по 04.10.2014 года на территории муниципального района Камышлинский Самарской области «Месячник гражданской защиты».
2. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке и проведению «Месячника гражданской защиты» на территории муниципального района Камышлинский Самарской области.

3. До 04.09.2014 года довести до Глав сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области, руководителей предприятий, организаций, учреждений и хозяйств независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района Камышлинский Самарской области План проведения «Месячника гражданской защиты».
4. В рамках проводимого «Месячника гражданской защиты» активизировать пропагандистскую работу в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, в том числе с использованием средств массовой информации.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы Администрации
муниципального района
Камышлинский Самарской области                                                  Р.К. Багаутдинов
А.А. Миннибаева
3-33-45
Утверждён

Постановлением администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 14.08.2014 года № 531
П Л А Н

мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты» на территории муниципального района

Камышлинский Самарской области в период с 04.09.2014 года по 04.10.2014 года
	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные за исполнение

	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	На предприятиях, в учреждениях и учебных заведениях обновить наглядную агитацию по ГО и защите от чрезвычайных ситуаций
	Руководители предприятий (по согласованию), специалисты ГО и ЧС учреждений и учебных заведений (по согласованию)
	Сентябрь-октябрь

	2.
	Совместно с работниками культуры в клубах, библиотеках, УПК по ГО и ЧС оформить литературу, стенды, информационные уголки, освещающие вопросы ГО и ЧС и пожарной безопасности
	Начальник отдела по вопросам ГО и ЧС администрации м.р. Камышлинский С/о, руководители учреждений культуры и библиотек муниципального района Камышлинский С/о
	Сентябрь-октябрь

	3.
	Поисково-спасательным службам, ПСЧ № 120 ППС С/о организовать демонстрацию возможностей в ходе проведения показательных выступлений структурных подразделений, выставки спасательной и пожарной техники
	Начальник отдела по вопросам ГО и ЧС администрации м.р. Камышлинский С/о, начальник ПСЧ № 120 ППС С/о (по согласованию)
	Сентябрь

	4.
	В учебных заведениях совместно с сотрудниками ОГАИ МО МВД России «Клявлинский», ПСЧ № 120 ППС С/о организовать и провести открытые уроки с учащимися по вопросам безопасности на дорогах, предотвращения бытовых пожаров и действий при их возникновении
	КЧС и ОПБ района, отдел по вопросам ГО и ЧС администрации м.р. Камышлинский С/о, учреждения образования (по согласованию), ОГАИ МО МВД России «Клявлинский» (по согласованию), ПСЧ № 120 ППС С/о (по согласованию)
	Сентябрь

	5.
	В рамках «Месячника гражданской защиты» в организациях и учебных заведениях м.р. Камышлинский С/о провести смотр-конкурс на лучшую учебно-материальную базу по ГО, УКП по ГО и ЧС, уголков ГО, на лучшие защитные сооружения в образовательных учреждениях
	Председатель КЧС и ОПБ района, начальник отдела по вопросам ГО и ЧС, руководители предприятий, организаций, учреждений и хозяйств (по согласованию), руководители учебных заведений (по согласованию)
	Сентябрь

	6.
	Организовать и провести в муниципальном районе Камышлинский С/о в дни «Месячника гражданской защиты» экологические субботники
	Главы сельских поселения м.р. Камышлинский С/о (по согласованию), специалисты отдела по вопросам ГО и ЧС администрации м.р. Камышлинский С/о, отдел охраны окружающей среды и экологического контроля администрации м.р. Камышлинский С/о
	Сентябрь

	7.
	В ходе «Месячника гражданской защиты» разработать, изготовить и распространить среди населения памятки о действиях населения в опасных ситуациях
	Главы сельских поселения м.р. Камышлинский С/о (по согласованию), специалисты отдела по вопросам ГО и ЧС администрации м.р. Камышлинский С/о
	Сентябрь-октябрь

	8.
	Совместно со СМИ освещать ход «Месячника гражданской защиты»
	Руководитель МАУ «Информационный центр «Нур», специалисты отдела по вопросам ГО и ЧС администрации м.р. Камышлинский С/о
	Сентябрь-октябрь

(один раз в месяц публикация в газете «Камышлинские известия»)

	9.
	Активизировать работу по организации подписки на периодические издания по вопросам безопасности жизнедеятельности населения, гражданской обороны, предупреждения и защиты от чрезвычайных ситуаций
	Главы сельских поселения м.р. Камышлинский С/о (по согласованию), специалисты отдела по вопросам ГО и ЧС администрации м.р. Камышлинский С/о
	Сентябрь

	10.
	Организовать и провести беседы, доклады, лекции с населением по вопросам ГО и защиты от ЧС
	Главы сельских поселения м.р. Камышлинский С/о (по согласованию), специалисты отдела по вопросам ГО и ЧС администрации м.р. Камышлинский С/о, специалисты ГО и ЧС предприятий, организаций, учреждений и хозяйств (по согласованию)
	Сентябрь-октябрь

	11.
	В учебных заведениях организовать викторины, выставки детского творчества, посвящённые основам безопасности жизнедеятельности и здорового образа жизни
	Руководители учебных заведений (по согласованию), специалисты отдела по вопросам ГО и ЧС администрации м.р. Камышлинский С/о
	Сентябрь-октябрь

	12.
	В ходе «Месячника гражданской защиты» провести конкурс по теме: «Человек и экология», на лучший класс по курсу «ОБЖ»
	Камышлинский отдел образования СВУ МО и Н СО (по согласованию), учреждения образования (по согласованию), отдел по вопросам ГО и ЧС администрации м.р. Камышлинский С/о, отдел охраны окружающей среды и экологического контроля администрации м.р. Камышлинский С/о
	Сентябрь-октябрь

	13.
	Организовать встречи молодёжи с ветеранами Великой Отечественной войны, с участниками ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС
	Камышлинский отдел образования СВУ МО и Н СО (по согласованию), учреждения образования (по согласованию), отдел по вопросам ГО и ЧС администрации м.р. Камышлинский С/о
	Сентябрь-октябрь

	14.
	Отчёт о проведении «Месячника гражданской защиты» представить в Главное управление МЧС России по Самарской области
	Отдел по вопросам ГО и ЧС администрации м.р. Камышлинский С/о
	До 10 октября 2014 года

_285732948.doc
[image: image1.png]